ПРОЕКТ
Постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования город Набережные Челны

от ___________                                                                                     №___________

«О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
от 03.03.2021 №1441 «Об утверждении перечней
муниципальных и государственных услуг»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.04.2021 № 242 «Об утверждении плана мероприятий по переходу на предоставление социально значимых государственных услуг, услуг, предоставляемых государственными учреждениями Республики Татарстан, в которых размещается государственное задание (заказ), в электронной форме», пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением городского Совета от 21.02.2007 №19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 03.03.2021 №1441 «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг» следующие изменения:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме и оформление приемочной комиссией акта о завершенном переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Выдача разрешения на строительство»;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование ранее выданных разрешений»;

- пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Выдача градостроительного плана земельного участка»;

- пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Выдача разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос газона»;

- пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

- пункт 55 изложить в следующей редакции:
«55. Предоставление земельного участка в аренду, в собственность за плату без проведения торгов»;

- пункт 58 изложить в следующей редакции:
«58. Предоставление земельного участка в аренду, в собственность на торгах»;

- пункт 63 изложить в следующей редакции:
«63. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»;

- пункт 64 изложить в следующей редакции:
«64. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»;

- пункт 74 изложить в следующей редакции:
«74. Согласование проектной документации, проекта производства работ и инженерно-топографического плана»;

- дополнить пунктом 79 следующего содержания:
«79. Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри Чаллы» и размещение его в сети Интернет на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К и заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                    Ф.Ш. Салахов